

INFORMACJA

o posiedzeniu **Komisji Praw Człowieka, Praworządności i Petycji**

nr posiedzenia: **136**

data posiedzenia: **5 kwietnia 2017 r.**

Porządek posiedzenia:

1. Rozpatrzenie petycji w sprawie podjęcia inicjatywy ustawodawczej w celu przyznania prawa do zadośćuczynienia i odszkodowania osobom, które w latach 1945–1956 jako dzieci więziono z rodzicami skazanymi za działalność na rzecz niepodległego bytu Państwa Polskiego (cd.) (P9-06/17).
2. Rozpatrzenie ustawy o zmianie ustawy o zatrudnianiu osób pozbawionych wolności (druk senacki nr 453, druki sejmowe nr 931 i 1351).

Posiedzeniu przewodniczył:

przewodniczący komisji Michał Seweryński.

W posiedzeniu uczestniczyli:

senatorowie członkowie komisji:

Rafał Ambrozik, Zbigniew Cichoń, Robert Mamątow, Marek Martynowski, Andrzej Mioduszeowski, Aleksander Pociąg, Jan Rulewski, Michał Seweryński,

goście, m.in.:

Ministerstwo Sprawiedliwości:

sekretarz stanu Patryk Jaki ze współpracownikami,

Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej:

główny specjalista w Departamencie Ubezpieczeń Społecznych Bożena Bator,

Urząd do Spraw Kombatantów i Osób Represjonowanych:

dyrektor Biura Dyrektora Generalnego Tomasz Lis,

Krajowa Rada Kuratorów:

przewodniczący Komisji Etyki i Spraw Dyscyplinarnych Waldemar Saliński ze współpracownikiem,

Najwyższa Izba Kontroli:

wicedyrektor Departamentu Porządku i Bezpieczeństwa Wewnętrznego Tomasz Sordyl,

Kancelaria Senatu:

pracownicy Biura Legislacyjnego: Szymon Giderewicz, Katarzyna Majewska, Beata Mandylis,

pracownicy Działu Petycji i Korespondencji w Biurze Analiz, Dokumentacji i Korespondencji: Danuta Antoszkiewicz, Jolanta Krynicka.

Ad 1.

Komisja kontynuowała prace nad petycją w sprawie podjęcia inicjatywy ustawodawczej w celu przyznania prawa do zadośćuczynienia i odszkodowania osobom, które w latach 1945–1956 jako dzieci więziono z rodzicami skazanymi za działalność na rzecz niepodległego bytu Państwa Polskiego.

Autor petycji postuluje uregulowanie prawa do świadczeń dla dzieci więzionych w PRL w latach 1945–1956 lub znajdujących się w łonie matki. Dzieci te przebywały w więzieniach z rodzicami za ich aktywność określaną dziś jako działalność na rzecz niepodległego bytu Państwa Polskiego.

Przedstawiciel Biura Legislacyjnego Szymon Giderewicz przedstawił propozycje legislacyjne zmierzające do realizacji postulatu zawartego w petycji.

Nad propozycjami Biura Legislacyjnego przeprowadzono dyskusję.

Senator Robert Mamątow zgłosił wniosek o podjęcie inicjatywy ustawodawczej w sprawie rozpatrywanej petycji na podstawie projektu ustawy o zmianie ustawy o uznaniu za nieważne orzeczeń wydanych wobec osób represjonowanych za działalność na rzecz niepodległego bytu Państwa Polskiego, który został przyjęty przez komisję w ubiegłej kadencji.

W wyniku głosowania komisja przyjęła ten wniosek.

Do reprezentowania komisji w dalszych pracach nad tym projektem upoważniony został senator Robert Mamątow.

Konkluzja:

Komisja wnosi do marszałka Senatu o podjęcie inicjatywy ustawodawczej w sprawie ustawy o zmianie ustawy o uznaniu za nieważne orzeczeń wydanych wobec osób represjonowanych za działalność na rzecz niepodległego bytu Państwa Polskiego (druk senacki nr 480).

Ad 2.

Ustawa ma na celu podwyższenie kwoty ryczałtu wypłacanego ze środków Funduszu Aktywizacji przysługującego przedsiębiorcom zatrudniającym osoby pozbawione wolności do wysokości 35% wartości wynagrodzeń przysługującym tym osobom (obecnie 20%).

Ustawę omówił sekretarz stanu w Ministerstwie Sprawiedliwości Patryk Jaki.

Przedstawicielka Biura Legislacyjnego Beata Mandyliś nie miała uwag o charakterze legislacyjnym.

Nad omawianą ustawą przeprowadzono dyskusję. W dyskusji zabrali głos senatorowie oraz przedstawiciel Krajowej Rady Kuratorów.

Przewodniczący komisji Michał Seweryński zgłosił wniosek o przyjęcie ustawy bez poprawek.

W wyniku głosowania komisja przyjęła ten wniosek.

Sprawozdawcą komisji będzie senator Rafał Ambrozik.

Konkluzja:

Komisja wnosi o przyjęcie ustawy bez poprawek (druk senacki nr 453 A).

W posiedzeniu komisji nie uczestniczyły osoby wykonujące zawodową działalność lobbingsową.